de 2023, de acordo com o previsto na sua Cláusula Terceira, e em consonância com o que prescrevem os dispositivos específicos da legislação 
aludida, pertinente e em vigor.  

CLÁUSULA SEGUNDA – VALOR O presente Termo Aditivo tem seu valor global anual estimado de R$ 63.558.00 (sessenta e três mil e 
quinhentos e cinquenta e oito reais). Parágrafo Único – Em consonância com a Cláusula Décima Segunda, o valor definido neste Termo Aditivo, 
será reajustado, na data de vencimento, mediante apostila.  

CLÁUSULA TERCEIRA - CONSIDERAÇÕES FINAIS Permanecem em vigor e inalteradas as demais cláusulas e condições do contrato original,

[...]

Fica prorrogado por mais 12 (doze) meses a vigência do Contrato original, contados a partir de 29 de dezembro de 2024, de acordo com o previsto na sua 
Cláusula Terceira, e em consonância com o que prescrevem os dispositivos específicos da legislação aludida, pertinente e em vigor.  

CLÁUSULA SEGUNDA – VALOR 

O presente Termo Aditivo tem seu valor global anual estimado de R$ 66.007,33 (sessenta e seis mil, sete reais e trinta e três centavos). 

Parágrafo Único – Em consonância com a Cláusula Décima Segunda, o valor definido neste Termo Aditivo, será reajustado, na data de vencimento, mediante 
apostila.  

CLÁUSULA TERCEIRA - CONSIDERAÇÕES FINAIS 

Permanecem em vigor e inalteradas as demais cláusulas e condições do contrato original, aqui, não alteradas tácita e expressamente.

[...]

Prestação de Serviços Especializados de Suporte Técnico, Funcional e Manutenção Corretiva da Licença de Uso do siste-
ma TAG – Gestão de Demandas. Objeto do aditivo: prorrogar a vigência do contrato original por mais 12 (doze) meses, a 
contar de 29/12/2024. Valor global anual estimado: R$ 66.007,33 (sessenta e seis mil, sete reais e trinta e três centavos). 
Dotação orçamentária: Unidade Gestora 40.101.0021 – Ação/Projeto 2002 – Fonte 100 – Natureza da Despesa 33.90.40.

DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS   

LICENÇA DEFERIDA 

MAT. NOME DO SERVIDOR SEI 
ART. LEI 
6.677/94